1

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

МИХАЙЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Михайловской

городской Думой _____________ 2023 г.                                                                 №

«О внесении изменений в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 01.11.2019 №220 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих городского округа город Михайловка Волгоградской области»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ и Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, Михайловская городская Дума Волгоградской области
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Михайловской городской Думы Волгоградской области от 01.11.2019 N 220 "Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих городского округа город Михайловка Волгоградской области" следующие изменения:

В Положении об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих городского округа город Михайловка Волгоградской области:

пункт 1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

"1. Депутатам, выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, устанавливается ежемесячный должностной оклад в размере:

главе городского округа - 27 500 рублей;

депутатам и иным выборным должностным лицам - 23 074 рубля.";

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023 года.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике и предпринимательству Михайловской городской Думы Волгоградской области.
Председатель

Михайловской городской Думы

Волгоградской области                                                                           В.А. Круглов

Глава городского округа

город Михайловка

Волгоградской области                                                                           А.В. Тюрин

«___»___________2023 г.